Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Решение
от «29» ноября 2013 г.                                                                                                                     № 266
г. Советский

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Советского района

от 29.02.2012 № 121 «О Положении
о бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Советском районе»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Внести в приложение к решению Думы Советского района от 29.02.2012 № 121 «О Положении о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Советском районе» следующие изменения и дополнения:
1.1. раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Составление проекта решения о бюджете Советского района на очередной финансовый год и плановый период
3.1. В решении о бюджете Советского района должны содержаться следующие показатели:
1) основные характеристики бюджета Советского района, к которым относятся общий объем доходов бюджета Советского района, общий объем расходов Советского района, дефицит (профицит) бюджета Советского района;
2) нормативы распределения доходов между бюджетами поселений, входящих в состав Советского района, в случае, если они не установлены бюджетным законодательством Российской Федерации и законами автономного округа.
3.2. Решением о бюджете Советского района утверждаются:
1) перечень главных администраторов доходов бюджета Советского района;
2) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Советского района;
3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на очередной финансовый год и плановый период;
4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Советского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
5) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
6) ведомственная структура расходов бюджета Советского района на очередной финансовый год и плановый период;
7) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый период;
8) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
9) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений, входящих в состав Советского района, из бюджета Советского района в очередном финансовом году и плановом периоде;
10) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процентов общего объема расходов бюджета Советского района (без учета расходов, предусмотренных за счёт межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объёме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета Советского района (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);
11) источники финансирования дефицита бюджета Советского района на очередной финансовый год и плановый период;
12) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
13) перечень главных распорядителей средств бюджета Советского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета Советского района.
3.3. Порядок и сроки составления проекта решения о бюджете Советского района, сроки согласования с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Советского района, исходных показателей для определения взаимоотношений с местными бюджетами, порядок работы над документами и материалами, обязательными для представления одновременно с проектом решения о бюджете Советского района, а также порядок проведения публичного обсуждения проекта решения о бюджете Советского района, устанавливаются постановлением администрации Советского района.»;
1.2. в пункте 4.4. раздела 4:
1.2.1. подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) паспорта муниципальных программ Советского района;»;

1.2.2. подпункт 9 признать утратившим силу;
1.2.3. подпункт 10 считать подпунктом 9;
1.2.4. подпункт 11 считать подпунктом 10 и изложить его в следующей редакции:
«10) предложенные Думой Советского района и Контрольно-счетной палатой Советского района проекты бюджетных смет указанных органов, предоставляемые в случае возникновения разногласий с Финансово-экономическим управлением администрации Советского района в отношении указанных бюджетных смет;»;

1.2.5. подпункт12 считать подпунктом 11;
1.3. в абзаце втором пункта 5.1. раздела 5 слова «предусмотренные пунктом 3.1.» заменить словами «а также приложения к проекту решения о бюджете Советского района, предусмотренные пунктами 3.1. и 3.2.»;
1.4. в пункте 9.3. раздела 9:

1.4.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета Советская района, к которой относятся баланс исполнения бюджета, отчет о финансовых результатах деятельности, отчет о движении денежных средств, пояснительная записка;»;

1.4.2. подпункты 3-5 признать утратившими силу;

1.4.3. подпункты 6 и 7 считать соответственно подпунктами 3 и 4.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Первая Советская» и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.
Глава Советского района

           С.В. Удинцев
Дата принятия Думой Советского района

«29» ноября 2013 г.